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Nr 17
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut

gifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1955/56, i vad propositionen avser kommunikations
departementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

Driftbudgeten 

Sjätte huvudtiteln

1 :o) Vägunderhållet. Vissa vägbyggnadsarbeten. Beträffande Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande förslag (bilaga 3, punkterna 1 och 2 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över komraunikationsärenden för den 4 januari 1956) koin- 
mer utskottet att framdeles avgiva utlåtande, vilket utskottet härmed får 
för riksdagen

anmäla.

Kapitalbudgeten 

Statens vattenfallsverk

2:o) Bemyndigande att för visst ändamål anlita anslaget Kraftstation vid 
Lasele. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj :t (bilaga 12 av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över konmiunikationsärenden för den 4 januari 1956) fö
reslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t medgiva vattenfallsstyrelsen 
att av det för budgetåret 1955/56 anvisade anslaget till Kraftstation vid La
sele använda högst 3 500 000 kronor för förberedelsearbeten vid Långbjörns 
kraftstation.

Utskottet. I statsverkspropositionen har chefen för kommunikationsde
partementet vid anmälan av kapitalinvesteringarna under statens vatten- 
fallsverks fond (bil. 27, p. 5) bl. a. föreslagit, att för budgetåret 1956/57 
anvisas ett gemensamt anslag om 5 milj. kronor till kraftstationsbyggna
der i Ångermanälven, vilket anslag skulle avse dels kraftstationsbygget vid 
Lasele, som befinner sig i sitt slutskede, dels påbörjande av en av vatten
fallsstyrelsen föreslagen kraftstation vid Långbjörn. Som motivering för att 
medelsbehovet för dessa båda anläggningar bör tillgodoses ur ett och sam
ma anslag anföres att arbetsorganisationen vid kraftstationen i Lasele av



ses skola successivt överföras till den närbelägna anläggningen vid Lång
björn.

Då det vidare ur kraftförsörjningssynpunkt anses angeläget att utbyggna
den av den planerade kraftstationen vid Långbjörn bedrives i snabbare takt 
än vad som ursprungligen avsetts, föreslår departementschefen att redan 
under innevarande budgetår ett belopp av 3,5 milj. kronor anvisas till vissa 
förberedelsearbeten, vilka enligt vad som meddelats från vattenfallsstyrel
sen måste igångsättas senast under februari månad 1956. Vid tillämpande 
av ovan angivna förfaringssätt beträffande medelsanvisningen för budget
året 1956/57 för de båda nämnda kraftstationerna anses av departements
chefen lämpligast, att de för kraftstationen i Lasele disponibla medlen un
der innevarande budgetår — intill förenämnda belopp av högst 3,5 milj. 
kronor — tagas i anspråk även för förberedelsearbetena vid Lång
björn.

Mot vad departementschefen i förevarande sammanhang anfört och för
ordat har utskottet intet att erinra och hemställer därför,

alt riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t medgiva vat
tenfallsstyrelsen att av det för budgetåret 1955/56 anvisade 
anslaget till Kraftstation vid Lasele använda högst 3 500 000 
kronor för förberedelsearbeten vid Långbjörns kraftstation.

Stockholm den 3 februari 1956
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